

契約令和2年10月20日（単価合意令和2年11月5日）

猪名川森本地区他河道掘削他工事

【工事設計書（公表資料）】

猪名川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	猪名川森本地区他河道他掘削他工事
工事地名	(自)大阪府豊中市利倉西地先 (至)兵庫県川西市小花地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	猪名川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7777777777	1 4) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	150日間 自 令和 2年10月28日 (当初) 至 令和 3年 3月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	猪名川	2 2) 処 分 費 等	20,847,290
		2 3) 公 告 日	令和 2年 8月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	猪名川森本地区他河道他掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (森本地区)			式	1		100,093,093			
河川土工			式	1		99,054,670			
掘削工(ICT)			式	1		10,822,450			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	22,500	278.9	6,275,250			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	22,400	203	4,547,200			単-2号
残土処理工			式	1		88,232,220			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	38,800	1,381	53,582,800			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,100	2,403	14,658,300			単-4号
整地		残土受入れ地での処理	m3	38,800	104.9	4,070,120			単-5号
残土等処分		表面はぎ土	m3	6,100	2,610	15,921,000			単-6号
仮設工			式	1		1,038,423			
工事用道路工			式	1		280,298			

設計内訳書

工事名	猪名川森本地区他河道他掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	40	186.9	7,476				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,381	55,240				単-8号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	187.6	7,504				単-9号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	60	373.8	22,428				単-10号
大型土のう	製作・据付	袋	29	5,552	161,008				単-11号
工事用道路盛土撤去		m3	40	203	8,120				単-12号
敷砂利撤去	敷砂利厚 100mm	m2	60	20.3	1,218				単-13号
大型土のう	撤去	袋	29	596.7	17,304				単-14号
残土処理工		式	1		117,145				
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	104.9	7,343				単-15号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	70	187.6	13,132				単-16号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,381	96,670				単-17号

設計内訳書

工事名	猪名川森本地区他河道他掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
交通管理工		式	1		640,980				
交通誘導警備員		人日	54	11,870	640,980			単-18号	
直接工事費		式	1		100,093,093				
共通仮設費		式	1		10,849,632				
共通仮設費		式	1		2,629,632				
技術管理費		式	1		635,632				
保守管理(ICT)		式	1		37,632			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,994,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,220,000				
純工事費		式	1		110,942,725				
現場管理費		式	1		28,191,000				

設計内訳書

工事名	猪名川森本地区他河道他掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		188,046,075				
一般管理費等		式	1		23,673,925				
工事価格		式	1		211,720,000				
消費税相当額		式	1		21,172,000				
工事費計		式	1		232,892,000				

設計内訳書

工事名	森本地区他河道他掘削他工事 (加茂) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (加茂地区)		式	1		4,035,700				
河川土工		式	1		3,976,350				
掘削工		式	1		233,200				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	800	291.5	233,200			単-1号	
残土処理工		式	1		3,743,150				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	590	1,585	935,150			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	200	2,403	480,600			単-3号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	590	3,060	1,805,400			単-4号	
残土等処分	表面はぎ土	m3	200	2,610	522,000			単-5号	
仮設工		式	1		59,350				
交通管理工		式	1		59,350				
交通誘導警備員		人日	5	11,870	59,350			単-6号	

設計内訳書

工事名	森本地区他河道他掘削他工事 (加茂) (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1					
						4,035,700			
共通仮設費			式	1					
						365,000			
共通仮設費			式	1					
						79,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						79,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						286,000			
純工事費			式	1					
						4,400,700			
現場管理費			式	1					
						1,111,000			
工事原価			式	1					
						5,511,700			

設計内訳書

工事名	森本地区他河道他掘削他工事 (樹木伐採) (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		28,285,650				
堤防養生工			式	1		26,134,022				
伐木除根工			式	1		26,134,022				
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	72,000	50.11	3,607,920				単-1号
除根整地			m2	72,000	88.32	6,359,040				単-2号
集積積込み	機械施工		m2	72,000	59.04	4,250,880				単-3号
伐木伐竹運搬	【幹】機械施工		m2	72,000	62.03	4,466,160				単-4号
伐木伐竹運搬	【枝葉】人力施工 豊中市伊丹市クリーンランド		m2	35,800	6.89	246,662				単-5号
伐木伐竹運搬	【枝葉】人力施工 池田市クリーンセンター		m2	14,200	5.97	84,774				単-6号
伐木伐竹運搬	【枝葉】人力施工 川西市国崎クリーンセンター		m2	22,200	11.03	244,866				単-7号
伐木伐竹運搬	【根】機械施工		m2	72,000	62.03	4,466,160				単-8号
処分費	【幹】		t	33	0	0				単-9号

設計内訳書

工事名	森本地区他河道他掘削他工事 (樹木伐採) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	【枝葉 (可燃物)】豊中市伊丹市クリーンランド		t	54	7,900	426,600			単-10号
処分費	【枝葉 (可燃物)】池田市クリーンセンター		t	22	5,450	119,900			単-11号
処分費	【枝葉 (可燃物)】川西市国崎クリーンセンター		t	34	9,090	309,060			単-12号
処分費	【根】		t	97	16,000	1,552,000			単-13号
清掃工			式	1		272,594			
塵芥処理工			式	1		272,594			
堆積塵芥収集 (機械処理)	【不燃物】収集・集積・運搬		m3	12	3,306	39,672			単-14号
堆積塵芥収集 (機械処理)	【可燃物】収集・集積・運搬 豊中市伊丹市クリーンランド		m3	6	3,253	19,518			単-15号
堆積塵芥収集 (機械処理)	【可燃物】収集・集積・運搬 池田市クリーンセンター		m3	2	3,039	6,078			単-16号
堆積塵芥収集 (機械処理)	【可燃物】収集・集積・運搬 川西市国崎クリーンセンター		m3	4	3,999	15,996			単-17号
処分費	【不燃物】		m3	12	12,000	144,000			単-18号
処分費	【可燃物】豊中市伊丹市クリーンランド		t	3	7,900	23,700			単-19号

設計内訳書

工事名	森本地区他河道他掘削他工事 (樹木伐採) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	【可燃物】池田市クリーンセンター		t	1	5,450	5,450			単-20号
処分費	【可燃物】川西市国崎クリーンセンター		t	2	9,090	18,180			単-21号
仮設工			式	1		1,879,034			
工事用道路工 (右岸8.8k付近)			式	1		1,712,854			
工事用道路盛土	採取土		m3	220	5,557	1,222,540			単-22号
工事用道路盛土撤去			m3	230	1,982	455,860			単-23号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm		m2	140	246.1	34,454			単-24号
交通管理工			式	1		166,180			
交通誘導警備員			人日	14	11,870	166,180			単-25号
直接工事費			式	1		28,285,650			
共通仮設費			式	1		3,878,000			
共通仮設費			式	1		747,000			

設計内訳書

工事名	森本地区他河道他掘削他工事 (樹木伐採) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		747,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,131,000				
純工事費		式	1		32,163,650				
現場管理費		式	1		11,237,000				
工事原価		式	1		43,400,650				

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	278.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	278.9	278.9		
計						278.9		
単価						278.9	円/m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	203	203		
計						203		
単価						203	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,381	1,381		
計						1,381		
単価						1,381	円/m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,403	2,403		
計						2,403		
単価						2,403	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	104.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	104.9	104.9			
計						104.9			
単価						104.9	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							186.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186.9	186.9	
計						186.9	
単価						186.9	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,381	1,381	
計						1,381	
単価						1,381	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	187.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.6	187.6			
計						187.6			
単価						187.6	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	373.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正・締固め		有り クラッシュラン(C-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用	m2	1	373.8	373.8			
計						373.8			
単価						373.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	大型土のう	製作・据付	単位	袋	数量	10	単価	5,552
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10	4,245	42,450			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	8.33	187.6	1,562.7			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m ³	8.33	1,381	11,503.73			
計					55,516.43			
単価					5,552	円/袋		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価
							203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	203	203	
計						203	
単価						203	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	敷砂利撤去	敷砂利厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価
							20.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	203	203	
計						203	
単価						20.3	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		1	単価	596.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	596.7	596.7			
計						596.7			
単価						596.7	円/袋		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	104.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	104.9	104.9			
計						104.9			
単価						104.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	187.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.6	187.6		
	計					187.6		
	単価					187.6	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,381	1,381		
	計					1,381		
	単価					1,381	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,245
土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538	
特殊作業員		人	0.278	20,370	5,662	
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,550	12,940	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		706	
計					42,450	
単価					4,245	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	596.7	
土木一般世話役		人	0.069	23,520		1,622		
特殊作業員		人	0.069	20,370		1,405		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,610		2,940		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						5,967		
単価						596.7	円/袋	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					11,870	
	単価					11,870	円／人日

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11200m3	単位	式	数量	1	単価
							37,632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	23,520	37,632	
	計					37,632	
	単価					37,632	円／式

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1			46,550
運転手 (特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1. 2号	L	98	105	10,290	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					46,550	
単価					46,550	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	1	21,105	21,105	
軽油	1. 2号	L	74	105	7,770	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					42,610	
単価					42,610	円/日

1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							291.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	291.5	291.5	
計						291.5	
単価						291.5	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,585	1,585	
計						1,585	
単価						1,585	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,403	2,403			
計						2,403			
単価						2,403	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	3,060	3,060			
計						3,060			
単価						3,060	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,610	2,610		
計						2,610		
単価						2,610	円/m3	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,870	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	50.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	50.11	50.11			
計						50.11			
単価						50.11	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	88.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	36.86	36.86			
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	51.46	51.46			
計						88.32			
単価						88.32	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	集積積込み	機械施工	単位	m2	数量		1	単価	59.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	59.04	59.04			
計						59.04			
単価						59.04	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木伐竹運搬	【幹】機械施工	単位	m2	数量		1	単価	62.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	62.03	62.03			
計						62.03			
単価						62.03	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	伐木伐竹運搬	【枝葉】人力施工 豊中市伊丹市クリーンランド	単位	m2	数量		1	単価	6.89
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	6.89	6.89			
計						6.89			
単価						6.89	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	伐木伐竹運搬	【枝葉】人力施工 池田市クリーンセンター	単位	m2	数量		1	単価	5.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	5.97	5.97			
計						5.97			
単価						5.97	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	伐木伐竹運搬	【枝葉】 人力施工 川西市国崎クリーンセンター	単位	m2	数量	1	単価	11.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 18.0km以下 全ての費用	m 2	1	11.03	11.03		
計						11.03		
単価						11.03	円/m2	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	伐木伐竹運搬	【根】 機械施工	単位	m2	数量	1	単価	62.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	62.03	62.03		
計						62.03		
単価						62.03	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費	【幹】	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/t	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費	【枝葉 (可燃物)】豊中市伊丹市クリーン	単位	t	数量	1	単価	7,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	7,900	7,900		
計						7,900		
単価						7,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	【枝葉（可燃物）】池田市クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	5,450	5,450		
計						5,450		
単価						5,450	円/t	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	【枝葉（可燃物）】川西市国崎クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費	【根】	単位	t	数量		単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	堆積塵芥収集(機械処理)	【不燃物】収集・集積・運搬	単位	m3	数量		単価	3,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,306	3,306		
計						3,306		
単価						3,306	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	堆積塵芥収集(機械処理)	【可燃物】収集・集積・運搬 豊中市伊丹市クリーンランド*	単位	m3	数量	1	単価	3,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,253	3,253		
	計					3,253		
	単価					3,253	円/m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	堆積塵芥収集(機械処理)	【可燃物】収集・集積・運搬 池田市クリーンセンター	単位	m3	数量	1	単価	3,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,039	3,039		
	計					3,039		
	単価					3,039	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	堆積塵芥収集(機械処理)	【可燃物】収集・集積・運搬 川西市国崎クリーンセンター	単位	m3	数量	1	単価	3,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	3,999	3,999		
計						3,999		
単価						3,999	円/m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	処分費	【不燃物】	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	処分費	【可燃物】豊中市伊丹市クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価
							7,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	7,900	7,900	
計						7,900	
単価						7,900	円/t

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	処分費	【可燃物】池田市クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価
							5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	5,450	5,450	
計						5,450	
単価						5,450	円/t

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費	【可燃物】川西市国崎クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	工事用道路盛土	採取土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	240	187.6	45,024			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	240	1,585	380,400			
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	80	675.3	54,024			
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m3	140	5,307	742,980			
計						1,222,428			
単価						5,557		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,982
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	230	291.5	67,045			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	230	1,585	364,550			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	230	104.9	24,127			
計					455,722			
単価					1,982	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	不陸整正・締固め	有り 再生クワッシュラン(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用	m 2	1	246.1	246.1	
	計					246.1	
	単価					246.1	円/m2

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870	
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額		0
処分費	建設発生木材 (幹) 無償	t	100	0	0		
計					0		
単価					0		円 / t

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額		7,900
処分費	【可燃物】豊中市伊丹市クレーンランド*	t	100	7,900	790,000		
計					790,000		
単価					7,900		円 / t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		【可燃物】池田市クリーンセンター	t	100	5,450	545,000	
計						545,000	
単価						5,450	円/t

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		【可燃物】川西市国崎クリーンセンター	t	100	9,090	909,000	
計						909,000	
単価						9,090	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	建設発生木材 (根)	t	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円/t	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	(不燃物) 混合廃棄物	m ³	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	